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konkurs, medmindre skifteretten i det enkelte tilfælde træf- 
fer bestemmelse om fyldestgørelsesforbud. 

Loven indeholder endvidere med henblik på at forbedre 
mulighederne for rekonstruktion af virksomheder, der er trådt 
i betalingsstandsning, nye regler om modregning under 
betalingsstandsning og i konkurs. Forslaget indebærer en vis 
begrænsning af modregningsadgangen, som for det offentlige 
navnlig vil have betydning med hensyn til skatter og afgif- 
ter. 

Ved ændringsforslag stillet af S, SF og RV indføjedes en 
bestemmelse om, at en repræsentant for de ansatte i virk- 
somheder med mere end 25 ansatte er berettiget til at ind- 
træde i kreditorudvalget. 

Endvidere indføjedes ved ændringsforslag stillet af ud- 
valget en bestemmelse om, at lønmodtagere i virksomheder, 
som anmelder betalingsstandsning, kan kræve sikkerhed for 
lønkrav som betingelse for at fortsætte deres arbejde i beta- 
lingsstandsningsperioden. En sådan ret var allerede fastslået 
i retspraksis, men indføjedes med ændringsforslaget i lov- 
teksten. 

Reglerne om gældssanering er udformet i overensstem- 
melse med retningslinierne i betænkning nr. 957/1982 om 
gældssanering, som er afgivet af et af justitsministeriet ned- 
sat udvalg. Forslaget tilsigter at opfylde folketingets beslut- 
ning af 2. juni 1983 om gældssanering, se Folketingsårbog 
1982-83, side 305. Ordningen indeholder i overensstemmelse 
hermed både regler om gældssanering i konkurs og regler om 
gældssanering uden for konkurstilfælde. 

Til opnåelse af gældssanering kræves for det første, at 
skyldneren godtgør, at han ikke er i stand til og ingen udsigt 
har til at kunne opfylde sine gældsforpligtelser. Dernæst 
skal skyldnerens forhold og omstændighederne i øvrigt tale 
for gældssanering. 

En gældssaneringsordning skal i almindelighed omfatte 
fordringer, der er stiftet inden indledningen af gældssane- 
ringssag (ved gældssanering i konkurs: inden konkursdekre- 
tets afsigelse). Når særlige forhold taler derfor, kan skifteret- 


